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F. t. 1. om stonnflod og stonnfald 

Det er hensigten, at Miljø- og Energiministeriet, 
Skov- og Naturstyrelsen, skal varetage den daglige 
administration af tilskudsordningen. 

Udgifter til tilskud til gentilplantning mv. af private 
skove efter stormfald optages for 2001 og frem på de 
årlige bevillingslove under Miljø- og Energiministeri- 
et på en ny hovedkonto 23.55.09. (Tilskud til gentil- 
plantning mv. efter stonnfald), underkonto 10 (Til- 
skud til gentilplantning mv.). 

Udgifter til administration og til lagring af storm- 
fældet træ fra statens skove optages på standardkonto 
71. (Interne statslige overførselsudgifter) og på konto 
23.51.01. (Skov- og Naturstyrelsen (Statsvirksom- 
hed)), 10. (Driftsbudget), standardkonto 76. (Interne 
statslige overførselsindtægter). 

Bidrag fra stonnflods- og stormfaldspuljen til dæk- 
ning af udgifterne til tilskud, til administration og til 
lagring af træ fra statens skove optages på underkonto 
20. (Refusion fra stormflods- og stormfaldspuljen). 

En eventuel EU-medfmansiering fra De Europæi- 
ske Fællesskaber optages på underkonto 40. (Refusi- 
on fra EU's landbrugsfond). 

For 2000 optages tilsagnsrammen på 250 mill. kr. 
samt udgifterne og indtægterne på lov om tillægsbe- 
villing på ovennævnte nye hovedkonto 23.55.09. (Til- 
skud til gentilplantning mv. efter stormfald), på un- 
derkontiene 10, 20 og 40 samt standardkonto 71. Der 
optages desuden interne statslige overførselsindtægter 
på konto 23.51.01. (Skov- og Naturstyrelsen (Stats- 
virksomhed)), 10. (Driftsbudget), standardkonto 76. 
(Interne statslige overførselsindtægter). Tilsagnsram- 
men og tilknyttede udbetalinger vil umiddelbart i det 
enkelte år kunne reguleres svarende til de af Stormrå- 
det godkendte ansøgninger, jf. lovforslagets kapitel 3. 

Endvidere vil der blive søgt om adgang til overfør- 
sel af en ikke-udnyttet del af tilsagnsrammen og udbe- 
talingerne til efterfølgende år. Der afholdes på til- 
skudskontoen særlige driftsudgifter til administration 
af tilskudsordningen samt udgifter til lagring af storm- 
fældet træ fra statens skove. 

I i 
Tabel 3. Det skønnes, at udgifterne til edb-udvikling, information, administration og drift samt kontrol 
vil udgøre følgende. Udgifterne dækkes af stormflods- og stormfaldspuljen: , 

Mill. kr. Udgifter til administration 
~ ; 2000 2001 T~ 2ÖÖ2 "I 2003 e2003 I alt I . I . 

§23 3,7 " 2,2 1,1 . 0,8 l I 70̂ 3 l , , "8^ 

Det bemærkes, at der er tale om omkostninger i 
Miljø- og Energiministeriet forbundet med admini- 

strationen af ordningen. Disse omkostninger vil blive 
dækkét af stormflods- og stormfaldspuljen. 

Tabel 4. Overførsel fra stormflods- og stormfaldspuljen til dækning af udgifter til tilskud og administra- 
tion samt til lagring af træ fra statens skove: 

I 
Mill. kr. Indtægter fra stormflods- og stormfaldspuljen 

2000 . 2001 ] 2002 ~| 2003 l e2003 lalt 
§ 23.55.09.201 - . ' 136,7 74,2 ~  63,1 l 52,8 l 31,3 ! i 358,1 -  

Forslaget vil desuden medføre behov for 1 AC-års- 
værk i Økonomiministeriet. De samlede udgifter her- 
til skønnes at være ca. 500.000 kr., hvoraf lønsum ud- 
gør ca. 375.000 kr. og driftsudgifter ca. 125.000 kr. 
Udgiften afholdes over finansloven. Baggrunden her- 
for er afholdelse af Økonomiministeriets øgede udgif- 
ter i forbindelse med administration af loven, idet mi- 
nisteriet far det overordnede regelansvar for ordnin- 
gen samt en omfattende koordinerende opgave. Des- 
uden vil ministeriet bl.a. skulle forestå udarbejdelsen 
af en række bekendtgørelser, jf. lovforslaget. 

Det er valgt at lade Økonomiministeriets udgifter i 
forbindelse med administration af stormflods- og 
stonnfaldsordningen dække via Finansloven. Bag- 
grunden er, at Økonomiministeriet ikke yder sekreta- 

riatsbistand til Stormrådet. Miljø- og Energiministeri- 
et aflønnes for dets ydelser til Rådet, og Rådet vil kun- 
ne instruere Miljø- og Energiministeriet om, hvorle- 
des Rådet ønsker, at ministeriet skal tilrettelægge 
sagsgangen. Dette vil ikke være tilfældet for Økono- 
miministeriet, der vil have det overordnede ansvar for 
ordningen -  herunder fastlæggelse af regelsæt samt 
sikring af sekretariatsfunktionen. Det forekommer på 
denne baggrund mest rimeligt at dække disse udgifter 
af på linie med andre typiske administrative myndig- 
hedsopgaver, der indebærer lovansvar mv. 

Udgifter forbundet med gennemførelse af udbud af 
den samlede forsikringsordning afholdes af storm- 
flods- og stormfaldspuljen. 
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